
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Stella.  Responsabile Procedimento: MORETTI DANIELE  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI STELLA 
PROVINCIA DI SAVONA 

 

DETERMINAZIONE 

Area Affari Generali - Finanziaria - Risorse Umane 

n. 535 del 15/07/2024 

  
 

OGGETTO: 

RIPARTIZIONE INTROITI TARI E RUOLI COATTIVI ICI, IMU, TASI, TARES E TARSU 

ANNI PRECEDENTI DERIVANTI DA RIVERSAMENTI DELL'AGENZIA DELLE ENTRATE - 

INCASSI MESE DI MAGGIO 2024           

 

L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno quindici nel proprio ufficio,  

 

Il Responsabile dell’Area Affari Generali - Finanziaria - Risorse Umane 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

 

VISTO: 

• lo Statuto Comunale, ed in particolare l’art. 54 riguardante i Responsabili degli Uffici e dei Servizi; 

• il Regolamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 52 del 

18/12/2010 e s.m.i.; 

• il Regolamento TARSU approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 12/2010 e s.m.i.; 

• il Regolamento TARI approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 15/2014 e s.m.i.; 

• il Regolamento IMU approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 09/2012 e s.m.i.; 

• il Regolamento TASI approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 18/2014 e s.m.i.; 

• l’art. 9, c. 2, D.L. n. 78/2009, convertito nella Legge n. 102/2009, in base al quale il funzionario che 

adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che 

il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con 

le regole di finanza pubblica; 

• la Legge n. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

• il Codice dell’Amministrazione Digitale, D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i.; 

• il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i.; 

 

VISTO: 

• l’art. 13, D.L. n. 201 del 06/12/2011 "Disposizioni urgenti per la crescita, l’equità e il consolidamento 

dei conti pubblici (Gazzetta Ufficiale n. 284 del 06/12/2011 - Suppl. Ord. n. 251/L)"; 

• il D.L. n. 201/2011 convertito in legge con le modificazioni apportate durante la conversione in 

legge, votata al Senato il 24/04/2012; 

• la Legge n. 228 del 24/12/2012 avente ad oggetto “Disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale dello Stato” (Legge di stabilità 2013); 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Stella.  Responsabile Procedimento: MORETTI DANIELE  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

• la Legge n. 147 del 27/12/2013; 

• la Legge n. 208 del 28/12/2015 (Legge di stabilità 2016 – Gazzetta Ufficiale n. 302 del 30/12/2015, 

S.O. n. 70); 

• la Legge n. 160 del 27/12/2019 (Legge di Bilancio 2020); 

• il D.Lgs. n. 507 del 15/11/1993 in materia di TARSU; 

• l’art. 1, c. 639 e seguenti, Legge n. 147/2013 in materia di TARI; 

• il D.Lgs. n. 504 del 30/12/1992 in materia di ICI; 

 

VISTO l’Atto Sindacale prot. n. 8152 del 31/05/2024 di nomina del sottoscritto quale Responsabile 

dell’Area Affari Generali – Finanziaria – Risorse Umane; 

 

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 59 del 27/12/2023 avente ad oggetto “Approvazione del 

Bilancio di Previsione anni 2024/2026”, esecutiva ai sensi di legge; 

 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 113 del 28/12/2023 avente ad oggetto “Approvazione P.E.G: 

(Piano Esecutivo di Gestione) 2024/2026 – Assegnazione budget ai Responsabili”, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale sono stati affidati i capitoli di bilancio in gestione al Responsabile del Servizio come 

sopra individuato; 

 

VISTI i certificati di accreditamento effettuati dal Servizio Agenzia Entrate – Riscossione a favore del 

Servizio di Tesoreria del Comune di Stella relativi ai ruoli TARI e ai ruoli coattivi ICI, IMU, TASI, 

TARES e TARSU anni precedenti per il mese di Maggio 2024 per € 6.992,71 come da provvisori n. 795-

797-839-842-843-844-900-902; 

 

DATO ATTO che i versamenti effettuati con la corretta imputazione sono comprensivi della trattenuta 

IFEL; 

 

CONSIDERATO che i suddetti accreditamenti riguardano i versamenti IMU, TASI, TARI, TARES e 

TARSU recuperati con provvedimenti di accertamento/liquidazione d’imposta riferita agli anni precedenti 

con eventuali sanzioni ed interessi e rimborsi di notifica; 

 

VISTI i riepiloghi e la rendicontazione dei versamenti trasmessi da Agenzia Entrate – SIATEL – PUNTO 

FISCO; 

 

CONSIDERATO che gli importi accreditati devono essere suddivisi come da prospetto allegato al 

presente atto quale parte integrante e sostanziale (Allegato A); 

 

VERIFICATO che non sussistono situazioni di conflitto di interesse/incompatibilità da parte del 

sottoscritto Responsabile, ai sensi dell’art. 6 e dell’art. 7, D.P.R. n. 62/2013 – Regolamento recante il 

codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell'art. 54, D.Lgs. n. 165/2001; 

 

VISTO l'art. 6-bis, Legge n. 241/1990 e s.m.i., e dato atto di non trovarsi in condizione di conflitto di 

interessi, anche potenziale, in merito all'adozione del presente provvedimento; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 163 del 12/04/2006 e s.m.i.; 

 

VISTO il Codice dell’Amministrazione Digitale, D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i.; 

 

VISTO l’art. 151, c. 4, D.Lgs. n. 267 del 18/08//2000;  

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Stella.  Responsabile Procedimento: MORETTI DANIELE  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di incassare la somma complessiva di € 6.992,71 (provvisori n. 795-797-839-842-843-844-900-902), 

così come da prospetto allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale (Allegato A); 

 

2. di introitare le somme di propria spettanza e contestualmente dare atto di quanto versato all’Agenzia 

delle Entrate – Riscossione a titolo di compenso per l’attività svolta, così come da prospetto allegato 

al presente atto quale parte integrante e sostanziale (Allegato A); 

 

3. di dare immediata esecuzione al presente provvedimento a seguito dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile. 
 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    Firmato digitalmente 

F.to:MORETTI DANIELE 

 

 

 

 

 


